



UNSALTED BUTTER PDO Charentes Poitou SPECIAL PROFESSIONAL MONTAIGU

Agreement number : FR 85.217.001 CE

Production site : Montaigu (France)

Legal name

Unsalted butter PDO Charentes-Poitou

Product description

Butter produced from ripened cream obtained from cow's milk from the Charentes-Poitou region with Protected Designation of Origin (PDO).
Minimum 82% milk fat.

Composition

Cream, lactic ferments

Specifications

CHARACTERISTICS			
Organoleptic			
Appearance/Colour Taste Texture	Off-white, homogeneous colouring Fresh, pleasant flavour Firm		
Physico-chemical	TARGETS	TOLERANCES	METHODS
Humidity	<16%	16% max.	NF EN ISO 3727-1
Microbiological **	TARGETS	TOLERANCES	METHODS
<i>Listeria monocytogenes</i>	Absence /25g	/	BKR 23/02 – 11/02

Average nutritional values per 100 g	
Energy	3060 kJ / 744 kcal
Fat	82 g
of which saturates	55 g
Carbohydrate	0,8 g
of which sugars	0,8 g
Protein	0,7 g
Salt	0,04 * g

These values are average values established on the basis of analyses and calculations made using known or effective average values relating to the ingredients used or the calculation made using bibliographic data.

** as per (EC) Regulation no. 2073/2005 and its amendments.

* Salt content due exclusively to the natural presence of sodium

UNSALTED BUTTER PDO Charentes Poitou SPECIAL PROFESSIONAL MONTAIGU

Packaging

Item code	Designation	Gencod	Packaging
168	BEURRE DOUX AOP SP 2KG	3242470001683	Box of five 2 kg slabs

The packaging complies with the European legislation in force

Storage

Best before	124 days
Storage	To be stored at a temperature not exceeding +6°C
Recommendations for use	/

Food safety

GMO: this product is not subject to the GMO labelling requirements described in (EC) regulation no. 1829/2003 and no. 1830/2003

Ionization: this product is not ionized and does not contain any ionized ingredient

Allergens: this product complies with (EU) Regulation no. 1169/2011 on provision of food information to consumers.

ALLERGENS	YES	NO
Cereals containing gluten* and products thereof		X
Crustaceans and products thereof		X
Eggs and products thereof		X
Fish and products thereof		X
Peanuts and products thereof		X
Soybeans and products thereof		X
Milk and products thereof	X	
Nuts** and products thereof		X
Celery and products thereof		X
Mustard and products thereof		X
Sesame seeds and products thereof		X
Sulphur dioxide and sulphites (> 10 mg/kg or mg/litre in terms of SO ₂)		X
Lupin and products thereof		X
Molluscs and products thereof		X

* Cereals containing gluten: wheat, rye, barley, oats, spelt, Kamut or their hybridized strains.

** Nuts: almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, Macadamia nuts and Queensland nuts